绍兴市妇女联合会
	文件

	绍兴市教育局

绍市妇〔2014〕9号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
绍兴市妇联  绍兴市教育局

关于组织参加2014年度家庭教育

指导（师资）培训班的通知
各区、县（市）妇联、教育局：

为提升我市家庭教育指导服务水平，加强家庭教育指导队伍的能力建设，市妇联、市教育局决定组织全市家庭教育讲师团讲师参加由省妇联、中国家庭教育学会举办的2014年度家庭教育指导（师资）培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训对象
绍兴市家庭教育讲师团全体讲师（名单附后）；各区、县（市）妇联、教育局分管领导和职能处室长。
二、培训时间
2014年5月6日至9日，6日报到。市直学员由市妇联统一车辆前往，其他学员由各区、县（市）组织前往。
三、报到地点
浙江省委党校文欣校区（文欣大厦），地址：杭州市余杭塘路69号。
四、培训内容
专家授课；模拟试讲；名师示范。
（一）专家授课：
1. 谭 虎——中国教育学会家庭教育专业委员会副理事长、江西省教科所原所长。主讲《家庭教育指导现状与支持系统》。
2. 韩似萍——中国家庭教育学会讲师团讲师、浙江省家庭教育学会常务理事、杭州市教科所书记。主讲《家庭教育指导者的立场与职能》。

3. 曹立人——浙江大学心理学系教授、博导、浙江省家庭教育学会副理事长。主讲《儿童成长关键期与家庭教育指导》。
4. 朱李平——中国教育学会家庭教育专业委员会常务理
事、家庭教育杂志社原总编。主讲《家庭教育指导课程规划与授课技巧》。
5. 焦 健——中国家庭教育学会常务理事、 中华女子学院副教授。主讲《家庭教育指导的参与式培训方式》
（二）模拟试讲：
参训学员分各专题进行模拟试讲，然后由专家进行点评和指导分析。
（三）名师示范：

特邀全国家庭教育名师现场上示范课。
五、培训费用
培训费、食宿费共1100元，往返交通费用自理。
六、其它事项
（一）请各区、县（市）妇联、教育局和市属有关单位、学校接到通知后，组织落实好参训人员，并于4月11日前将参加人员名单回执报市妇联儿童事业部。
（二）参训学员须准备本人最佳的家长学校授课提纲，以便在培训期间交流，并于4月30日前将相关文字资料发到市妇联儿童事业部电子邮箱。
（三）使用公务卡单位须将培训资料费直接打入家庭教育杂志社，报到时请带上银行汇款凭证。
户  名：家庭教育杂志社
开户行：交通银行杭州莫干山路支行
账  号：331066170010141018360
联系人：唐湘云、张越
电话（传真）：0571—28909276、0571-28909290
邮  箱：28909276@163.com。
中国家庭教育学会杭州培训基地QQ群号：259245642

网  址：www.chinajtjy.org.cn。

省委党校文欣校区（文欣大厦）总台电话：0571-88266688

绍兴市妇联儿童事业部电话：85098167
电子邮箱：sxflsfb@163.com。

附件：1.绍兴市家庭教育讲师团成员名单
      2.绍兴市参加研修班学员名单回执

绍兴市妇联                绍兴市教育局

                                 2014年3月18日

附件1
绍兴市家庭教育讲师团成员名单

（共40名）
	何  瑞
	女
	绍兴市家庭教育指导中心指导老师

	林慧莲
	女
	绍兴文理学院教育学院教授

	田国强
	男
	绍兴市第七人民医院副院长

	余  红
	女
	绍兴市妇保院保健部副主任兼儿童保健科科长

	钱  妍
	女
	绍兴市妇保院健康教育科科长

	沈桁钧
	男
	绍兴市人口计生委宣教科技处处长

	毛寅胜
	男
	绍兴市食品药品监管局餐饮服务监管处副处长

	张戴铭
	女
	绍兴市德耀职业学校校长

	周菊芳
	女
	绍兴市元培中学校长

	俞列娟
	女
	绍兴市建功中学教师

	陈吉良
	男
	绍兴市青少年活动中心主任助理

	骆海燕
	女
	绍兴市群贤小学副校长

	钱燕群
	女
	绍兴市群贤小学教师

	邵芳娟
	女
	绍兴市树人小学学生工作部主任

	朱晓丽
	女
	绍兴市兴文小学教导主任

	单海林
	男
	绍兴县鲁迅中学柯桥校区心理咨询教师

	周文良
	男
	绍兴县鲁迅外国语学校教师

	金姝杰
	女
	绍兴县鲁迅外国语学校教师

	黄周锋
	男
	绍兴县稽东镇中心小学政教处主任

	俞雅文
	女
	绍兴县钱清镇中心幼儿园园长

	钱丽琴
	女
	绍兴县教育局教师发展中心教师

	姚爱清
	女
	诸暨市实验幼教集团总园长

	曹慧勤
	女
	诸暨市暨阳小学教师

	徐华燕
	女
	诸暨市实验小学教育集团城东小学英语组组长

	楼秀萍
	女
	诸暨市陶朱街道三都小学副校长

	徐均大
	男
	诸暨市陶朱街道城西小学校长

	徐  英
	女
	诸暨市浣纱幼教集团园长

	张国泉
	男
	上虞市关工委办公室主任

	傅智红
	女
	上虞市教体局教研室干部

	李正火
	男
	上虞市教研室干部

	张玉兰
	女
	上虞市实验中学副校长

	张建平
	男
	嵊州市关工委办公室主任

	宋建平
	男
	嵊州市城关中学副校长

	张利勇
	男
	嵊州市逸夫小学教导主任

	张方园
	男
	嵊州市教体局学前教育业务指导中心副主任

	陈立文
	男
	嵊州市妇幼保健院副院长

	吴红霞
	女
	新昌县城西小学副校长

	何春丽
	女
	新昌幼儿园副园长

	何霞萍
	女
	新昌县机关幼儿园园长

	俞孟能
	男
	新昌县南瑞实验学校副校长

附件2

绍兴市参加研修班学员名单回执
	姓 名
	性别
	工作单位/职务
	联系电话
	备    注

报：省妇联，省教育厅，市委办，市府办。

送：市直有关单位、市属家长学校

绍兴市妇女联合会办公室                 2014年3月18日印发

1